РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От «09»  марта  2017 года                       № 5
«О внесении изменений в решение Совета депутатов

Муслюмовского сельского поселения

№ 29 от 26.12.2016 года
«О бюджете поселения на 2017 год и плановый

Период 2018 и 2019 годов».
    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муслюмовского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Муслюмовском сельском поселении, Совет депутатов Муслюмовского сельского поселения
РЕШАЕТ:

Внести в Решение Совета депутатов Муслюмовского сельского поселения от 26.12.2016 года № 29 « О бюджете Муслюмовского сельского поселения на 2017 год» следующие изменения:

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Муслюмовского сельского поселения (далее поселения)  на 2017 год:

  1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета  поселения на 2017 год в сумме 7805,390 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3676,590 тыс. рублей;

  2) общий объем расходов бюджета  поселения в сумме 7989,400 тыс. рублей с учетом остатка средств на расчетном счете по состоянию на 01.01.2017 года  -

184 006 рублей 43 копейки;
   3) Увеличить доходы на 292,914 тыс.рублей

   4) Увеличить расходы с учетом остатка на 476,92 тыс.рублей,  в т.ч:

 - 0400 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» на 184,006 тыс.рублей

 - 0500 «Жилищно – коммунальное хозяйство» на 292,914 тыс.рублей

2.  Приложение 4 и 6 пункта 9 изложить в следующей редакции ( приложение 1 и 2 к настоящему решению)
3.  Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Муслюмовского сельского поселения
Глава  Муслюмовского
сельского   поселения:                                                                      А.З.Хафизов

Председатель Совета депутатов:                                                     Г.Ф.Камалов

	Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	Муслюмовского сельского поселения

	"О внесении изменений в решение совета депутатов

 Муслюмовского сельского поселения от 26.12.2016г. №29

« О бюджете поселения   на 2017 год и плановые период 2018 и 2019 гг"

	                                                                                                                                                              От 09.03.2017г №5

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

	и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов

	                                                                              бюджета поселения на 2017 год.                                             тыс.руб

	Наименование
	Код функциональной классификации
	Сумма

	Раздел
	Помраздел
	Целевая статья
	группа вида расхода

	Всего

	7989,400

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	5021,490

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	629,475

	Непрограммные направления деятельности
	01
	02
	99 0 00 00000

	629,475

	Расходы общегосударственного характера
	01
	02
	99 0 04 00000

	629,475

	Глава муниципального образования
	01
	02
	99 0 04 20300

	629,475

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99 0 04 20300
	100
	629,475

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	203,806

	Расходы общегосударственного характера
	01
	03
	99 0 04 00000

	203,806

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	03
	99 0 04 20401

	203,806

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	99 0 04 20401
	100
	203,806

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций, в том числе:
	01
	04

	3155,412

	Расходы общегосударственного характера
	01
	04
	99 0 04 00000

	2755,412

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	04
	99 0 04 20401

	2755,412

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0 04 20401
	100
	1744,375

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 04 20401
	200
	1011,037

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	99 0 89 00000

	400,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 89 20401
	800
	400,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	303,708

	Расходы общегосударственного характера
	01
	06
	99 0 04 00000

	303,708

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	06
	99 0 04 20401

	303,708

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	06
	99 0 04 20401
	100
	303,708

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	200,00

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	01
	07
	99 0 00 00000

	200,00

	Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления
	01
	07
	99 0 04 02003
	800
	200,00

	Резервные фонды
	01
	11

	30,0

	Расходы общегосударственного характера
	01
	11
	99 0 04 00000

	30,0

	Резервные фонды органов местных администраций
	01
	11
	99 0 04 07005

	30,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99 0 04 07005
	800
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	499,089

	Расходы общегосударственного характера
	01
	13
	99 0 04 00000

	0,00

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	13
	99 0 04 20401

	0,00

	Расходы за счет местного бюджета на организацию работы аппарата управления
	01
	13
	99 0 04 20401
	200
	0,00

	Выполнение других обязательств муниципальных образований
	01
	13
	99 0 04 09203
	200
	499,089

	Национальная оборона
	02
	00

	188  188,980

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	0,0

	Непрограммные направления деятельности
	02
	03
	99 0 00 00000

	0,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 0 02 51180

	188,980

	1Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	99 0 02 51180
	100
	188,980

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	10

	50,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	50,0

	Реализация других функций ,связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	99 0 00 00000

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99 0 99 24800
	200
	50,0

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	04
	09

	184,006

	Непрограммные направления деятельности
	04
	09
	795 00 00000

	0,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	795 00 35 040

	0,00

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	795 00 35040

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	795 00 35040
	200
	184,006

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	99 0 31 31502

	0,00

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	99 0 31 31502

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99 0 31 31502
	200
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	 2344,924

	Непрограммные направления деятельности
	05
	02
	99 0 00 00000

	0,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	99 0 35 00000

	65,089

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99 03535103

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	99 03535103
	200
	65,089

	Непрограммные направления деятельности
	05
	03
	99 0 00 00000

	2279,835

	Мероприятия в области благоустройства
	05
	03
	99 0 60 00000

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 60 60001

	1800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60001
	200
	0,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	99 0 60 60004

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60004
	200
	377,825

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	99 0 60 60005

	102,010

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60005
	200
	102,010

	Социальная политика
	10
	00

	200,00

	Непрограммные направления деятельности
	10
	03
	99 0 00 00000

	200,00

	Реализация иных государственных функций в области социальной политики
	10
	03
	99 0 06 00000

	200,00

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	03
	99 0 06 49100

	200,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	03
	99 0 06 49100

	200,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	99 0 06 49100
	300
	200,00

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	Муслюмовского сельского поселения

	                                                                                                                                    «О внесении изменений в решение совета депутатов

                                                                                                                         Муслюмовского сельского поселения от 26.12.2016г. №29

	"О бюджете Муслюмовского сельского поселения на 2017 год"

	и плановые периоды 2018 и 2019 гг"

	  От 09.03.2017г.№5

	Ведомственная структура

	расходов бюджета поселения на 2017 год.

	                                                                                                                                                                                                тыс.руб.

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида расхода
	Сумма

	ВСЕГО

	7989,400

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	755

	7989,400

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	755
	01
	00

	5021,490

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	755
	01
	02

	629,475

	Непрограммные направления деятельности
	755
	01
	02
	99 0 00 00000

	629,475

	Расходы общегосударственного характера
	755
	01
	02
	99 0 04 00000

	629,475

	Глава муниципального образования
	755
	01
	02
	99 0 04 20300

	629,475

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	755
	01
	02
	99 0 04 20300
	100
	629,475

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	755
	01
	03

	203,806

	Расходы общегосударственного характера
	755
	01
	03
	99 0 04 00000

	203,806

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	755
	01
	03
	99 0 04 20401

	203,806

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	755
	01
	03
	99 0 04 20401
	100
	203,806

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций, в том числе:
	755
	01
	04

	3155,412

	Расходы общегосударственного характера
	755
	01
	04
	99 0 04 00000

	2755,412

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	755
	01
	04
	99 0 04 20401

	2755,412

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	755
	01
	04
	99 0 04 20401
	100
	1744,375

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	755
	01
	04
	99 0 04 20401
	200
	1011,037

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	755
	01
	04
	99 0 89 00000

	400,00

	Иные бюджетные ассигнования
	755
	01
	04
	99 0 89 20401
	800
	400,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	755
	01
	06

	303,708

	Расходы общегосударственного характера
	755
	01
	06
	99 0 04 00000

	303,708

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	755
	01
	06
	99 0 04 20401

	303,708

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	755
	01
	06
	99 0 04 20401
	100
	303,708

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	755
	01
	07

	200,0

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	755
	01
	07
	99 0 00 00000

	200,00

	Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления
	755
	01
	07
	99 0 04 02003
	800
	200,0

	Резервные фонды
	755
	01
	11

	30,00

	Расходы общегосударственного характера
	755
	01
	11
	99 0 04 00000

	30,0

	Резервные фонды органов местных администраций
	755
	01
	11
	99 0 04 07005

	30,0

	Иные бюджетные ассигнования
	755
	01
	11
	99 0 04 07005
	800
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	755
	01
	13

	349,089

	Расходы общегосударственного характера
	755
	01
	13
	99 0 04 00000

	0,00

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	755
	01
	13
	99 0 04 20401

	0,00

	Расходы за счет местного бюджета на организацию работы аппарата управления
	755
	01
	13
	99 0 04 20401
	200
	0,00

	Выполнение других обязательств муниципальных образований
	755
	01
	13
	99 0 04 09203
	200
	499,089

	Национальная оборона
	755
	02
	00

	188  188,98

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	755
	02
	03

	0,0

	Непрограммные направления деятельности
	755
	02
	03
	99 0 00 00000

	0,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	755
	02
	03
	99 0 02 51180

	188,98

	1Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	755
	02
	03
	99 0 02 51180
	100
	188,98

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	755
	03
	10

	50,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	755
	03
	10

	50,0

	Реализация других функций ,связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

755
	03
	10
	99 0 00 00000

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	755
	03
	10
	99 0 99 24800
	200
	50,0

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	755
	04
	09

	184,006

	Непрограммные направления деятельности
	755
	04
	09
	795 00 00000

	0,00

	Дорожное хозяйство
	755
	04
	09
	795 00 35 040

	0,00

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	755
	04
	09
	795 00 35040

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	755
	04
	09
	795 00 35040
	200
	184,006

	Дорожное хозяйство
	755
	04
	09
	99 0 31 31502

	0,00

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	755
	04
	09
	99 0 31 31502

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	755
	04
	09
	99 0 31 31502
	200
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	755
	05
	00

	2344,924

	Непрограммные направления деятельности
	755
	05
	02
	99 0 00 00000

	0,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	755
	05
	02
	99 0 35 00000

	65,089

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	755
	05
	02
	99 0 35 35103

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	755
	05
	02
	99 0 35 35103
	200
	65,089

	Непрограммные направления деятельности
	755
	05
	03
	99 0 00 00000

	2002,01

	Мероприятия в области благоустройства
	755
	05
	03
	99 0 60 00000

	2279,835

	Уличное освещение
	755
	05
	03
	99 0 60 60001

	1800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	755
	05
	03
	99 0 60 60001
	200
	0,0

	Организация и содержание мест захоронения
	755
	05
	03
	99 0 60 60004

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	755
	05
	03
	99 0 60 60004
	200
	377,825

	Прочие мероприятия по благоустройству
	755
	05
	03
	99 0 60 60005

	102,010

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	755
	05
	03
	99 0 60 60005
	200
	102,010

	Социальная политика
	755
	10
	00

	200,0

	Социальное обеспечение населения
	755
	10
	03

	200,0

	Непрограммные направления деятельности
	755
	10
	03
	99 0 00 00000

	200,0

	Реализация иных государственных функций в области социальной политики
	755
	10
	03
	99 0 06 00000

	200,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	755
	10
	03
	99 0 06 49100

	200,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	755
	10
	03
	99 0 06 49100

	200,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	755
	10
	03
	99 0 06 49100
	300
	200,0